5037/23(ΦΕΚ 78/Α) όπου αναφέρεται ότι «για 
τις παραβάσεις ‘ΧΑΜΗΛΗΣ’ σοβαρότητας, το πρόστιμο δεν υπερβαίνει το μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό 

(0,5%), επί του συνολικού κύκλου εργασιών της τελευταίας χρήσης του φορέα του έργου ή της 
δραστηριότητας…», επιβάλλεται πρόστιμο τριών χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ (3.538 €). 
Αρμόδια αρχή για την επιβολή του προστίμου, σύμφωνα με το άρθρο 30 του Ν. 1650/86 όπως ισχύει, 
είναι ο Περιφερειάρχης

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

την επιβολή διοικητικής κύρωσης (πρόστιμο) ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ 
(3.538 €) στην επιχείρηση υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία «ΤΟ ΖΥΜΩΤΟ ΚΑΡΒΕΛΙ ΜΟΝ. 
ΙΚΕ», το οποίο βρίσκεται επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 106, στην Ηλιούπολη, για παράβαση της 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας, όπως αυτή διαπιστώθηκε και αναφέρεται ανωτέρω.